
Id: TWKAH-HVYLH-GGTGD-DKONK-NZXZV. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR LI/517/2010
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

z dnia 24 maja 2010 r.

w sprawie zatwierdzenia zmian statutu Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego dla Nerwowo i Psychicznie Chorych 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Ciborzu. 

Na podstawie art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007r. Nr 14, poz. 
89 z późn. zm.), w związku z art.18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz.U z 2001r., Nr 142, 
poz. 1590 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się zmiany do statutu Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego dla Nerwowo i Psychicznie Chorych 
SPZOZ w Ciborzu, zatwierdzonego uchwałą Nr XLII/309/2006 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 22 maja 2006 roku, 
zmienionego uchwałami Sejmiku Województwa Lubuskiego: Nr XLV/345/2006 z dnia 11 września 2006 roku, Nr IV/36/2007 
z dnia 29 stycznia 2007 roku, Nr XVII/146/2007 z dnia 21 listopada 2007 roku oraz Nr XXXIV/331/2009 z dnia 20 kwietnia 2009 
roku, o następującej treści: 

1) w § 1 ust. 1 pkt 1 i 3 otrzymują brzmienie: 
„1) ustawę z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007r. Nr 14, poz. 89 z późn. zm.),” 
„3) ustawę z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz.U. z 2009r. Nr 152, poz. 1223 z późn. zm.),” 

2) w § 2 ust. 1, 3 i 4 otrzymują brzmienie: 
„1. Siedzibą Szpitala jest miejscowość Cibórz, gmina Skąpe, powiat świebodziński, woj. lubuskie.” 
„3. Szpital swoim działaniem obejmuje ogół ludności: 

a) z terenu województwa lubuskiego, 
b) przyjezdnych z całej Polski, 
c) cudzoziemców.” 

„4. Zakres świadczeń zdrowotnych udzielanych przez Szpital obejmuje: 
a) leczenie stacjonarne, 
b) porady ambulatoryjne, 
c) świadczenia w zakresie diagnostyki laboratoryjnej, 
d) świadczenia w zakresie rehabilitacji medycznej.” 

3) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„ 1. Szpital utworzony jest w celu udzielania specjalistycznych świadczeń zdrowotnych z zakresu psychiatrii 

i neurologii, służących zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia oraz stosowania innych działań 
leczniczych i rehabilitacyjnych wynikających z procesu leczenia, w szczególności związane z: 

a) badaniem i poradą lekarską, 
b) leczeniem, 
c) rehabilitacją leczniczą, 
d) badaniem i terapią psychologiczną, 
e) badaniem diagnostycznym i terapią psychologiczną, 
f) pielęgnacją chorych, 
g) pielęgnacją niepełnosprawnych i opieką nad nimi, 
h) orzekaniem i opiniowaniem stanu zdrowia.” 

4) w § 4 ust. 1: 



Id: TWKAH-HVYLH-GGTGD-DKONK-NZXZV. Uchwalony Strona 2

a) pkt 1 lit. c otrzymuje brzmienie: 
„1c) leczenie i rehabilitacja osób uzależnionych od alkoholu i uzależnionych od substancji psychoaktywnych.” 

b) pkt 2 lit. b otrzymuje brzmienie: 
„2b) radiodiagnostykę, elektroencefalografię, elektrokardiografię, ultrasonografię, elektromiografię, potencjały 

wywołane, tomografię komputerową.” 
c) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) działalność opiekuńczo – lecznicza obejmująca chorych psychicznie, upośledzonych umysłowo, uzależnionych 
od substancji psychoaktywnych i uzależnionych od alkoholu,” 

5) w § 5: 
a) skreśla się zdanie: 

„Rodzaje i zakres świadczeń zdrowotnych:” 
b) pkt. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) całodobowa opieka nad uzależnionymi od substancji psychoaktywnych z detoksykacją, terapią, rehabilitacją 
i hostelem oraz poradnictwo i konsultacje w zakresie uzależnień.” 

c) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 
„ 5) elektrodiagnostyka ( rtg, ekg, eeg, usg, emg, tomografia komputerowa TK ).” 

6) w § 8: 
a) w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„ 3) wykonuje zadania przy pomocy: 
a) zastępcy dyrektora ds. lecznictwa, 
b) naczelnej pielęgniarki, 
c) głównego księgowego, 
d) kierowników komórek organizacyjnych.” 

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
„ 3. Działalnością poszczególnych komórek organizacyjnych Szpitala kierują: 

a) oddziałami szpitalnymi - właściwi ordynatorzy i kierownicy oddziałów, 
b) poradniami - kierownicy poradni, 
c) innymi komórkami organizacyjnymi - kierownicy tych komórek.” 

7) § 14 otrzymuje brzmienie: 
„§ 14. W skład struktury organizacyjnej Szpitala wchodzą: 

1. Izba przyjęć, 
2. Dział Lecznictwa Ogólnopsychiatrycznego: 

1) Całodobowy Oddział Psychiatryczny Ogólny – A, 
2) Całodobowy Oddział Psychiatryczny Ogólny – B, 
3) Całodobowy Oddział Psychiatryczny Ogólny – C, 
4) Całodobowy Oddział Psychogeriatryczny, 
5) Oddział Dzienny Psychiatryczny Ogólny, 
6) Poradnie Zdrowia Psychicznego, 
7) Poradnia Psychogeriatryczna, 
8) Zespół Leczenia Środowiskowego, 



Id: TWKAH-HVYLH-GGTGD-DKONK-NZXZV. Uchwalony Strona 3

3. Dział Lecznictwa Uzależnień: 
1) Całodobowy Oddział Leczenia Alkoholowych Zespołów Abstynencyjnych, 
2) Całodobowy Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu, 
3) Całodobowy Oddział Leczenia Zespołów Abstynencyjnych po Substancjach Psychoaktywnych, 
4) Całodobowy Oddział Terapii Uzależnienia od Substancji Psychoaktywnych, 
5) Całodobowy Oddział Terapii Uzależnienia od Substancji Psychoaktywnych ze Współistniejącymi 

Zaburzeniami Psychotycznymi, 
6) Całodobowy Oddział Rehabilitacji dla Uzależnionych od Substancji Psychoaktywnych, 
7) Całodobowy Oddział Rehabilitacji dla Uzależnionych od Substancji Psychoaktywnych ze Współistniejącymi 

Zaburzeniami Psychotycznymi, 
8) Hostel dla Osób Uzależnionych od Substancji Psychoaktywnych, 
9) Poradnia Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia od Alkoholu, 
10) Poradnia Terapii Uzależnienia od Substancji Psychoaktywnych. 

4. Dział Neurologii z Diagnostyką i Rehabilitacją: 
1) Oddział Neurologii, 
2) Poradnie Neurologiczne, 
3) Pracownie Diagnostyczne: 

a) Pracownia Radiologiczna, 
b) Pracownia Elektroencefalograficzna, 
c) Pracownia Elektrokardiografii, 
d) Pracownia Elektromiografii i Potencjałów Wywołanych, 
e) Pracownia Ultrasonografii, 
f) Pracownia Tomografii Komputerowej, 

4) Zakład Fizjoterapii, 
5. Zakład Opiekuńczo - Leczniczy, 
6. Ośrodek Rehabilitacji Psychiatrycznej, 
7. Apteka Szpitalna, 
8. Laboratorium, 
9. Sekcja Statystyki Medycznej i Rozliczeń, 
10. Dział Finansowo – Ekonomiczny, 
11. Dział Techniczno - Eksploatacyjny, 
12. Sekcja Kadr, 
13. Sekcja Informatyczna, 
14. Sekcja Organizacji i Promocji, 
15. Sekretariat, 
16. Archiwum, 
17. Samodzielne stanowiska: 

1) specjalista ds. audytu wewnętrznego, 
2) radca prawny, 
3) zakładowy inspektor ds. obronnych, OC, BHP i P. Poż., 



Id: TWKAH-HVYLH-GGTGD-DKONK-NZXZV. Uchwalony Strona 4

4) kapelan szpitala.” 
8) w § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Szpital prowadzi gospodarkę finansową w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, 
pokrywając z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności i zobowiązań, na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007r. Nr 14, poz. 89 z późn. 
zm.), zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości ( Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 
z późn. zm.) oraz z innymi przepisami prawnymi.” 

9) § 17 otrzymuje brzmienie: 
„ § 17. Szpital może uzyskiwać środki finansowe: 

1) z odpłatnych świadczeń zdrowotnych udzielanych na podstawie umowy, chyba że przepisy odrębne stanowią 
inaczej, 

2) na realizację programów zdrowotnych w rozumieniu przepisów o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych i programu Zintegrowane Ratownictwo Medyczne, w tym na niezbędne do 
ich wykonania wydatki inwestycyjne lub zakup specjalistycznych wyrobów medycznych, na podstawie umowy i w 
zakresie w niej określonym; 

2a) na realizację programów współfinansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia 
o Wolnym Handlu (EFTA), oraz innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi; 

3) z wydzielonej działalności gospodarczej, o której mowa w § 4 ust. 2 niniejszego statutu. 
4) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego, z zastrzeżeniem 

art. 42 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej.” 
5) na realizację innych zadań określonych odrębnymi przepisami. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Lubuskiego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

PRZEWODNICZĄCY SEJMIKU 

Krzysztof Seweryn Szymański


